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Số:           /BC-UBND 

 

           Phú Đình, ngày       tháng 11 năm 2024 
 

BÁO CÁO 

Về kết quả thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm CCHC 

 và nguồn kinh phí bố trí CCHC năm 2024 

 

Thực hiện Quyết định số 4203/QĐ-UBND ngày 30/12/2021 của UBND tỉnh 

Thái Nguyên ban hành Quy định đánh giá, xác định Chỉ số cải cách hành chính đối 

với UBND xã, phường, thị trấn tỉnh Thái Nguyên.  

Để có cơ sở chấm Chỉ số CCHC xã Phú Đình năm 2024, tiêu chí số 1.1 về 

xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch cải cách hành chính. 

UBND xã báo cáo kết quả thực hiện như sau: 

 1. Đối với các nhiệm vụ trọng tâm CCHC năm 2024 

Ngày 12/01/2024, UBND xã Phú Đình ban hành Kế hoạch số 13/KH-UBND 

về cải cách hành chính năm 2024. Trong đó, đề ra 06 nhiệm vụ trọng tâm trong thực 

hiện CCHC. 

Qua đánh giá kết quả thực hiện, UBND xã Phú Đình đã hoàn thành 06/06 

nhiệm vụ trong thực hiện CCHC năm 2024. 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

 2. Đối với kinh phí bố trí cho việc thực hiện kế hoạch CCHC năm 2024 

Năm 2024, kinh phí bố trí cho các nhiệm vụ cải cách hành chính là trên 

35.000.000 đồng (trong đó: Ngân sách NN phân bổ chi cho CCHC: 25.000.000đ), 

nguồn kinh phí này đã chi cho việc mua sắm trang thiết bị Bộ phận Tiếp nhận và Trả 

kết quả thuộc UBND xã như máy scaner, máy tính... Đến thời điểm hiện tại đã hoàn 

thành 100% các nhiệm vụ trọng tâm CCHC năm 2024. 

Trên đây là Báo cáo của UBND xã Phú Đình về kết quả thực hiện các nhiệm 

vụ và nguồn kinh phí bố trí cho thực hiện CCHC năm 2024./. 
 

Nơi nhận: 
- Phòng Nội vụ; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trương Văn Vựng 

 



DANH MỤC 

Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác cải cách hành chính xã Phú Đình năm 2024 

(Kèm theo Báo cáo số         /BC-UBND ngày      /11/2024 của UBND xã Phú Đình) 

 

TT Nội dung công việc Kết quả thực hiện 

1 Xây dựng Kế hoạch tự kiểm tra CCHC, kiểm tra công 

vụ năm 2024 và tổ chức triển khai thực hiện. 

UBND xã đã tổ chức thực hiện tự kiểm tra công vụ; kiểm tra công 

tác cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính 

công; kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng xã Phú Đình năm 2024. 

Ban hành Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 20/3/2024 Tự kiểm tra 

công vụ; kiểm tra công tác cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả 

quản trị và hành chính công; kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng 

xã Phú Đình năm 2024; Quyết định số 187/QĐ-UBND ngày 

25/9/2024 Về việc thành lập Tổ công tác tự kiểm tra công vụ; công 

tác cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính 

công; kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng xã Phú Đình năm 2024; 

Có Biên bản tự kiểm tra và Thông báo số 86/TB-TCT ngày 

03/10/2024 Kết luận tự kiểm tra công vụ; kiểm tra công tác cải cách 

hành chính, nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công; kiểm tra 

công tác thi đua khen thưởng xã Phú Đình năm 2024. Đồng thời, ban 

hành công văn số 351/UBND-VP ngày 04/10/2024 về việc đề nghị 

khắc phục tồn tại, hạn chế sau kiểm tra tại Kết luận số 86/TB-TCT 

ngày 03/10/2024.   

2 

Xây dựng Kế hoạch nâng cao Chỉ số CCHC, Chỉ số 

hài lòng về sự phục vụ hành chính năm 2024; Kế 

hoạch nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công 

cấp tỉnh năm 2024 và tổ chức thực hiện. 

UBND xã ban hành Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 12/4/2024 

Duy trì, cải thiện và nâng cao Chỉ số cải cách hành chính (Par Index), 

Chỉ số hài lòng về sự phục vụ hành chính (Sipas) xã Phú Đình năm 

2024; Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 20/6/2024 Duy trì, cải thiện 

và nâng cao Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI) xã 

Phú Đình năm 2024.  



TT Nội dung công việc Kết quả thực hiện 

3 
Tổ chức 02 Hội nghị đối thoại giữa Lãnh đạo Đảng 

ủy, HĐND, UBND xã với tổ chức, công dân trên địa 

bàn xã. 

Năm 2024, tổ chức được 02 cuộc đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã 

với Nhân dân. Ban hành Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 21/3/2024 

Tổ chức tiếp xúc, đối thoại trực tiếp giữa đồng chí Chủ tịch UBND 

xã với Nhân dân trên địa xã Phú Đình năm 2024. 

4 Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền CCHC và tổ chức 

các hình thức tuyên truyền theo quy định. 

UBND xã ban hành Kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 15/01/2024 

tuyên truyền CCHC xã Phú Đình năm 2024. 

5 Thực hiện công khai TTHC thuộc thẩm quyền của 

UBND xã đảm bảo đúng quy định 

UBND xã ban hành Thông báo số 105/TB-UBND ngày 06/11/2024 

Về việc công khai thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận và trả kết 

quả tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả UBND xã Phú Đình. 

6 Thực hiện kiện toàn cán bộ phụ trách công tác chuyển 

đổi số, bộ phận chuyển đổi số 

UBND xã ban hành Quyết định số 39/QĐ-UBND ngày 20/02/2024 

về việc phân công công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách 

Chương trình chuyển đổi số xã Phú Đình; Quyết định số 85/QĐ-

UBND ngày 19/4/2024 Về việc kiện toàn Tổ kiêm nhiệm về chuyển 

đổi số xã Phú Đình. 
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